
Responsabile del procedimento: Marcella Munaò tel.0906768731 e-mail marcella.munao@unime.it 

 

 

 

 

 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica” e in particolare l’art. 6, in base al quale le Università 

sono dotate di autonomia regolamentare; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;   

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTO  il D.R. n. 39/2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale – n. 9 del 

03/02/2023, con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura selettiva di 

valutazione comparativa per la stipula di n. 1 (uno) contratto di lavoro subordinato per 

ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera b) della legge del 

30 dicembre 2010 n. 240, SC 13/A1 – SSD SECS-P/01 (Economia Politica) presso il 

Dipartimento di Economia; 

VISTO  il D.R. n. 1570/2023, con il quale è stata nominata, tra le altre, la Commissione 

giudicatrice della suddetta procedura; 

VISTO il DR n. 2117/2023, prot. n. 92175 del 10 luglio 2023, con il quale sono stati approvati 

gli atti della procedura selettiva predetta ed è stata dichiarata vincitrice la Dott.ssa 

Sabrina RUBERTO; 

VISTA la delibera  con la quale il Consiglio di Dipartimento di Economia, nella seduta del 12 

luglio 2023 - prot. n. 93900/2023 - ha proposto la chiamata della  dott.ssa Sabrina 

RUBERTO quale ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) 

della L. 240/2010, per il SC 13/A1 – SSD SECS-P/01 (Economia Politica); 

VISTA  la delibera con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta dell’8 agosto 2023, 

ha approvato la chiamata sopraindicata, fissando la stipula del contratto a partire dal 2 

ottobre 2023; 

PRESO ATTO       della comunicazione, assunta al prot. n. 111909 dell’11 settembre 2023, con la quale la 

Dott.ssa Sabrina RUBERTO rinuncia alla stipula del prefato contratto; 

RITENUTO  opportuno procedere allo scorrimento della graduatoria degli idonei nella quale risulta 

collocata in posizione utile la Dott.ssa Melania VERDE; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Per le motivazioni esposte in premessa, di procedere  allo scorrimento della graduatoria relativa 

alla procedura selettiva di valutazione comparativa per la stipula di n. 1 contratto di lavoro subordinato 





 

 

 

per ricercatore a tempo determinato per il SC 13/A1 – SSD SECS-P/01 (Economia Politica) presso il 

Dipartimento di Economia, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) legge n.  240/2010. 

Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione da parte della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7, 

comma 10, della Legge 9.5.89, n. 168. 

 Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

IL RETTORE  

Prof. Salvatore Cuzzocrea 


		2023-09-11T15:07:27+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




